СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ   СОБИНСКОГО    РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 27.04.2016                                                                                       № 39/5

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области в новой редакции»

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правовых документов Собинского района в сфере образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Собинского района от 28.01.2016 № 01/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л :
1. Внести изменения в Положение об управлении образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области  (согласно приложению).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава района

	О.В. Лавров

                                                                                               Приложение
к решению Совета
народных депутатов
                                                                                               от 27.04.2016    №   39/5

Изменения
в Положение об управлении образования администрации
муниципального образования Собинский район Владимирской области

· Наименование «Положение об управлении образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области» заменить на «Положение об управлении образования администрации Собинского района».
2. По тексту Положения слова «управление образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области» заменить на «управление образования администрации Собинского района».
3. По тексту Положения слова «Совет народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области» заменить на «Совет народных депутатов Собинского района».
4. Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Положение об управлении  образования администрации Собинского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией РФ, действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами Владимирской области, Уставом Собинского района.  Настоящее Положение регулирует деятельность управления  образования администрации Собинского района (далее  – Управление).»
5. Пункт 2 главы 1 Положения изложить в следующей редакции «Учредителем Управления является администрация Собинского района (далее – администрация района), собственником имущества Управления является Собинский район».
6. Пункт 1 главы 5 изложить в следующей редакции: «Управление возглавляет начальник (далее – начальник Управления), назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой администрации Собинского района в соответствии с Уставом.»
7. Пункт 1 главы 6 изложить в следующей редакции: «Имущество Управления находится в муниципальной собственности Собинского района, отражается на самостоятельном балансе и закреплено за Управлением на праве оперативного управления.»